
Protokół Nr XXVIII.2021 

z obrad XXVIII sesji Rady Gminy Baruchowo  

dnia 18 czerwca 2021 r. 

 

 

W dniu 18 czerwca 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się 

obrady XXVIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek. 

 

Do pkt  1. Otwarcie XXVIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

O godzinie 12.00 otwarcia XXVIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

Pan Jarosław Komorek. W obradach uczestniczyli radni, sołtysi, Prezes Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zawadzie-Piaski Pan Kazimierz Gościniak, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Goreniu Pan Kazimierz Widawski, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Baruchowie Pan Tomasz Pawlicki, Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Baruchowie Pani Dorota Kacprzyk oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pan 

Stanisław Sadowski, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, Sekretarz Gminy Pani Joanna 

Gawłowska, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska i mecenas Pan Konrad Wypych. 

 

Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt  3  Przyjęcie porządku obrad. 

Przed odczytaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

przedstawił wniosek Wójta Gminy o rozszerzenie proponowanego porządku obrad 

i wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 



gminy Baruchowo na rok 2021 oraz projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie  

uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do wniosku.  

Radni nie wnieśli uwag, wobec tego Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad 

przyjęciem wniosku Wójta i wprowadzeniem zmian w porządku obrad.  

Wyniki głosowania: za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. Wniosek został 

przyjęty jednogłośnie. Raport imienny głosowania nad wprowadzeniem zmian do porządku 

obrad XXVIII sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Baruchowo za rok 2020. 

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Baruchowo za rok 2020. 

7. Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Baruchowo za rok 

2020, sprawozdań finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

gminy. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2020. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Baruchowo za rok 2020. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031. 

13. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

14. Zakończenie obrad. 

 



Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad XXVIII sesji (za – 15 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXVII sesji Rady Gminy 

Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie Przewodniczący  przeprowadził  głosowanie  nad  przyjęciem  Protokołu Nr 

XXVII.2021 z obrad XXVII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr XXVII.2021 było 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XXVII.2021 z obrad XXVII sesji 

Rady Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.  5  Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Baruchowo za rok 2020. 

Omówienia Raportu o stanie gminy za rok 2020 dokonał Zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Grudziński.  

Raport o stanie gminy zawiera m.in. ogólne dane o gminie i jednostkach organizacyjnych, 

informacje o finansach, inwestycjach, realizacji uchwał i programów, dane o ładzie 

przestrzennym, środowisku, gospodarce odpadami oraz o stanie realizacji polityki społecznej. 

Wśród największych  i najważniejszych zadań inwestycyjnych realizowanych były: 

1) przebudowa drogi gminnej w miejscowości Boża Wola i Grodno; 

2) przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kurowo Kolonia; 

3) przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stawek; 

4) przebudowa drogi gminnej w miejscowości Świątkowice; 

5) rewitalizacja miejscowości Kłotno; 

6) Budowa wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego z dostosowaniem dla osób 

niepełnosprawnych na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym. 

 

Raport o stanie gminy za rok 2020 stanowi załącznik nr 7 do protokołu 



Ad.  6  Debata nad Raportem o stanie Gminy Baruchowo za rok 2020. 

Po przedstawieniu raportu Przewodniczący poinformował o rozpoczęciu debaty. 

Do udziału w debacie zgłosił się radny Pan Edward Rosiński. Zwrócił się z zapytaniem 

dotyczącym obniżenia podatków, udzielonego zwolnienia na kwotę 50 104 zł oraz na jakiej 

podstawie zwolniona jest osoba z płacenia podatku.   

Następnie, Radny Pan Edward Rosiński odniósł się do zebranej kwoty z tytułu opłaty 

targowej rynku. Dodatkowo zwrócił się z zapytaniem czy od osób handlujących na chodniku 

również pobierana jest opłata. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska wyjaśniła, że mniejszy wpływ 

z podatków czyli z obniżenia górnych stawek oraz udzielonego zwolnienia z podatku na 

kwotę 50 104 zł wynika z podjętych uchwał przez radnych. Do kwoty 50 104  zł wliczane są 

ulgi i zwolnienia dotyczące m. in. straży czy jednostek organizacyjnych – Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Czarnem, Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w 

Baruchowie oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie.  

Natomiast w sprawie opłaty targowej Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska 

poinformowała, że opłata targowa powinna być pobierana zarówno od osób handlujących na 

rynku, jak i na chodniku.  

Następnie, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska przekazała informację, że opłata 

targowa w tym roku nie jest pobierana gdyż gmina otrzymała rekompensatę z Ministerstwa 

Finansów na podstawie zebranej opłaty targowej za rok 2019.  

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do pracy Wójta oraz treści raportu. 

 

Ad.  7  Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

W związku z pozytywną oceną pracy Wójta, Przewodniczący przedstawił projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Baruchowo wotum zaufania. 

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad udzieleniem Wójtowi Gminy 

wotum zaufania oraz głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy wotum zaufania zostało przyjęte bezwzględną 

większością głosów (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport głosowania nad  udzieleniem  Wójtowi Gminy wotum zaufania stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

Uchwała Nr XXVIII.221.2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania została 

przyjęta bezwzględną większością głosów (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 



Raport głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum 

zaufania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.  8  Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Baruchowo za rok 

2020, sprawozdań finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy. 

Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska omówiła sprawozdania finansowe, sprawozdanie 

opisowe z wykonania budżetu gminy oraz mienie komunalne według stanu na dzień 31 

grudnia 2020 r. 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że sprawozdanie z wykonania budżetu otrzymało pozytywną 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, a następnie poddane zostało ocenie przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy. Komisja również pozytywnie wypowiedziała się o wykonaniu 

budżetu i podjęła uchwałę, w której postanowiła wystąpić do Rady Gminy o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium za ubiegły rok. Uchwała Komisji Rewizyjnej została 

pozytywnie zaopiniowała przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Zarządzenie Nr 10.2021 w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Baruchowo za 

rok 2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Baruchowo na dzień 31 grudnia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Informacja dodatkowa do sprawozdań stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Bilans jednostki budżetowej stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Rachunek zysków i strat jednostki stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Bilans z wykonania budżetu stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała Nr 1/S/2021 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Baruchowo za 2020 rok stanowi załącznik nr 18 

do protokołu.  

 

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2020. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały nr XXVIII.222.2021 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 

2020. 



W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za rok 2020 oraz głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2020 zostało przyjęte jednogłośnie (za – 

15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport głosowania w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2020 stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Uchwała Nr XXVIII.222.2021 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2020 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 

20 do protokołu. 

Raport głosowania nad projektem uchwały nr XXVIII.222.2021 stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

 

Ad.  10  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Baruchowo za rok 2020. 

Po omówieniu i zatwierdzeniu sprawozdań finansowych oraz sprawozdania opisowego 

z wykonania budżetu, Przewodniczący zwrócił się do radnych o pytania. 

W związku z brakiem  pytań i uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za rok 2020. 

Uchwała Nr XXVIII.223.2021 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Baruchowo za rok 2020 została przyjęta bezwzględną większością (za – 15 głosów, przeciw – 

0, wstrzymało się – 0) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Po przeprowadzeniu głosowania, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski podziękował 

za zaufanie, udzielenie absolutorium oraz za dotychczasową współpracę. 

Raport głosowania nad projektem uchwały nr XXVIII.223.2021 w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2020 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała Nr 1.2021 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Baruchowo z dnia 16 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za 2020 rok 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 



Uchwała Nr 1/Kr/2021 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z dnia 4 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Baruchowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Baruchowo za  2020 rok stanowi załącznik nr 25 do protokołu.   

 

Ad.  11  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały 

nr XXVIII.224.2021 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

Projekt uchwały omówiony został przez Skarbnik Gminy Pani Mariolę Kurdubską oraz 

Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego.   

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała Nr XXVIII.224.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2021 została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXVIII.224.2021 stanowi załącznik nr 

27 do protokołu. 

 

Ad.  12  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały 

nr XXVIII.225.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała XXVIII.225.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031 została przyjęta jednogłośnie (za 

– 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXVIII.225.2021 stanowi załącznik 

nr 29 do protokołu. 

 

 



Ad. 13 Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski omówił sprawy bieżące. Poinformował, że droga 

w miejscowości Patrówek została zakończona oraz odcinek drogi w miejscowości Skrzynki. 

Natomiast w najbliższym czasie w planach jest dokończenie takich inwestycji jak: 

przebudowa drogi w miejscowości Baruchowo, przebudowa drogi w miejscowości Kurowo-

Parcele, przebudowa drogi w miejscowości  Lubaty, boisko wielofunkcyjne na terenie 

Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym, remiza w miejscowości Skrzynki oraz oczyszczalnie 

przyzagrodowe. W ostatnim czasie Zakład Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa 

w Baruchowie zakupił wóz asenizacyjny ciągnikowy o pojemności 11 tys. litrów.  Ponadto, 

w tym miesiącu będzie podpisana umowa na  Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych z 80% dofinansowaniem. W planach jest także zakup koparko-ładowarki dla 

PSZOK-u, a w miesiącu wrzesień-październik modernizacja drogi Kurowo-Kolonia. 

Następnie, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował o liczbie szczepień 

przeciw COVID – 19, iż na chwilę obecną jest 25% w pełni zaszczepionych mieszkańców 

gminy Baruchowo.  

Z okazji obchodzonego 14 czerwca Światowego Dnia Krwiodawcy Zastępca Wójta zwrócił 

się z prośbą do radnych, sołtysów oraz Ochotniczych Straż Pożarnych o promocję tego 

wydarzenia aby jak najwięcej osób mogło oddać krew i jednocześnie zaprosił wszystkich do 

wzięcia aktywnego udziału w VI edycji Turnieju Gmin „Czerwony Szlak Życia”, który 

odbędzie 18 czerwca br. w godz. od 9:00 do 14:00 i 12 września br. w godz. od 9:00 do 14:00 

przy Hali Sportowej w Baruchowie. 

Na zakończenie, w związku ze zmianą pracy dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Baruchowie Pana Tomasza Pawlickiego, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski 

podziękował za wieloletnią pracę w szkole. Następnie, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski 

złożył gratulacje dla nowej Pani Dyrektor Doroty Kacprzyk, która będzie pełniła obowiązki 

od początku sierpnia bieżącego roku. 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.  16   Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXVIII sesji Rady Gminy 

Baruchowo".  

 

                    Protokolant                                                      Przewodniczący Rady  

                                                                                               Gminy Baruchowo 

 

                Magdalena Szmyt                                                   Jarosław Komorek             


